

CHAPITRE VI. — *Accès public*

Art. 10. Les services géographiques, visés à l'article 26, § 1^{er}, 3^o et 4^o, du décret GDI du 20 février 2009 peuvent, conformément à l'article 19, § 2, dudit décret, être soumis, en ce qui concerne l'accès public, au paiement d'une indemnité.

Lorsqu'une indemnité est demandée, des coûts marginaux de fourniture peuvent au plus être imputés.

Par coût marginal de fourniture, on entend le montant sur la base d'un coût raisonnable dans lequel seule la fourniture réelle d'accès à la source de données géographiques ou au service géographique est prise en compte.

CHAPITRE VII. — *Service e-commerce*

Art. 11. L'utilisation du service central e-commerce, visé à l'article 34, § 1^{er}, du Décret GDI du 20 février 2009, par un participant à la GDI-Vlaanderen, peut être soumise au paiement d'une contribution.

Lorsqu'une contribution est demandée, il faut au moins tenir compte des éléments suivants :

1^o frais de développement;

2^o frais de gestion.

Cette indemnité est indépendante du nombre de sources de données géographiques et de services géographiques qui sont mis à disposition par le biais du service e-commerce.

CHAPITRE VIII. — *Disposition finale*

Art. 12. Le Ministre flamand qui a le développement d'une infrastructure d'information géographique dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 21 octobre 2011.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
K. PEETERS

VLAAMSE OVERHEID

Economie, Wetenschap en Innovatie

N. 2011 — 3001

[2011/205677]

17 OKTOBER 2011. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 22 februari 2005 tot uitvoering van bepaalde bepalingen van het Tweede Waarborgbesluit van 18 februari 2005 en van het ministerieel besluit van 6 mei 2009 tot uitvoering van bepaalde bepalingen van het Vierde Waarborgbesluit van 27 maart 2009

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid

Gelet op het decreet van 6 februari 2004 betreffende een waarborgregeling voor kleine, middelgrote en grote ondernemingen, gewijzigd bij het decreet van 20 februari 2009;

Gelet op het tweede Waarborgbesluit van 18 februari 2005, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 27 maart 2009, 4 februari 2011 en 10 juni 2011;

Gelet op het Vierde Waarborgbesluit van 27 maart 2009, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juni 2011;

Gelet op het ministerieel besluit van 22 februari 2005 tot uitvoering van bepaalde bepalingen van het tweede Waarborgbesluit van 18 februari 2005; gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 20 oktober 2006, 6 mei 2009 en 24 mei 2011;

Gelet op het ministerieel besluit van 6 mei 2009 tot uitvoering van bepaalde bepalingen van het Vierde Waarborgbesluit 27 maart 2009, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 24 mei 2011;

Gelet op het gunstige advies van de Inspectie van Financiën gegeven op 29 september 2011,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 22 februari 2005 tot uitvoering van bepaalde bepalingen van het tweede Waarborgbesluit van 18 februari 2005, gewijzigd bij ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o het woord "K.M.O.'s" wordt vervangen door het woord "kredietnemers";

2^o de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";

3^o in het tweede lid wordt het woord "Tweede" vervangen door het woord "tweede".

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";

2^o de woorden "Waarborgbeheer N.V." worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";

3^o in paragraaf 4 worden de woorden "tweede Waarborgbesluit" vervangen door het woord "Waarborgdecreet".

Art. 3. In artikel 4 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de woorden "Waarborgbeheer NV" vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 4. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministeriële besluiten van 6 mei 2009 en 24 mei 2011, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o het woord "K.M.O.'s" wordt vervangen door het woord "kmo's en/of grote ondernemingen";

2^o de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";

Art. 5. In artikel 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° de woorden "Waarborgbeheer N.V." worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";
- 2° in het derde lid worden de woorden "vorig lid" vervangen door de woorden "eerste en tweede lid".

Art. 6. In hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 6 mei 2009, wordt onderafdeling 1, dat bestaat uit artikel 7, opgeheven.

Art. 7. In hetzelfde besluit wordt het opschrift van onderafdeling 2, dat bestaat uit artikel 8 en 9, opgeheven.

Art. 8. In artikel 8 en 10 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";
- 2° de woorden "Waarborgbeheer N.V." worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 9. In artikel 9 en 13 van hetzelfde besluit worden de woorden "Waarborgbeheer N.V." vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 10. In artikel 11 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";
- 2° de woorden "Waarborgbeheer N.V." worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";
- 3° het woord "K.M.O." wordt vervangen door het woord "kredietnemer".

Art. 11. In artikel 12 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 20 oktober 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° het woord "kmo" wordt vervangen door het woord "kredietnemer";
- 2° de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 12. In artikel 14 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° het woord "K.M.O." wordt vervangen door het woord "kredietnemer";
- 2° de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 13. In hetzelfde besluit wordt hoofdstuk III, dat bestaat uit artikel 15, opgeheven.

Art. 14. In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de woorden "besluit van de Vlaamse Regering van 18 februari 2005 betreffende bepaalde procedurele aspecten van de waarborgregeling voor kleine en middelgrote ondernemingen" vervangen door de woorden "tweede Waarborgbesluit van 18 februari 2005".

Art. 15. In bijlage I van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° tussen het woord "Waarborgbeheer" en het woord "moet" wordt het woord "nv" ingevoegd;
- 2° het woord "K.M.O.'s" wordt vervangen door het woord "kmo's en/of grote ondernemingen";
- 3° de woorden "Waarborgbeheer N.V." worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 16. In bijlage II van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 6 mei 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° het woord "kmo" wordt vervangen door het woord "kredietnemer";
- 2° het woord "K.M.O." wordt vervangen door het woord "kredietnemer";
- 3° de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";
- 4° de woorden "Waarborgbeheer N.V." worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";
- 5° de woorden "Waarborgbeheer N.V." worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 17. In bijlage III van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 6 mei 2009, wordt het woord "K.M.O." vervangen door het woord "kredietnemer".

Art. 18. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 6 mei 2009 tot uitvoering van bepaalde bepalingen van het Vierde Waarborgbesluit van 27 maart 2009, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° het woord "kmo's" wordt vervangen door het woord "kredietnemers";
- 2° de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 19. In artikel 3, 4, 8, 9, 10 en 13 van hetzelfde besluit worden de woorden "Waarborgbeheer NV" vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 20. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij ministerieel besluit van 24 mei 2011, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° het woord "kmo's" wordt vervangen door het woord "kredietnemers";
- 2° de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv".

Art. 21. In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° de woorden "Waarborgbeheer NV" worden vervangen door de woorden "Waarborgbeheer nv";
- 2° in het derde lid worden tussen de woorden "het eerste" en het woord "lid," de woorden "en het tweede" ingevoegd.

Art. 22. In hetzelfde besluit wordt het opschrift van onderafdeling I, dat bestaat uit artikel 7, vervangen door wat volgt :

“Voorwaarden - door de kredietnemer te stellen zekerheden”.

Art. 23. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° het woord “kmo” wordt vervangen door het woord “kredietnemer”;
- 2° de woorden “Waarborgbeheer NV” worden vervangen door de woorden “Waarborgbeheer nv”;
- 3° in paragraaf 2 wordt het getal “12.5000” vervangen door het getal “125.000”.

Art. 24. In artikel 11, 12 en 14 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° het woord “kmo” wordt vervangen door het woord “kredietnemer”;
- 2° de woorden “Waarborgbeheer NV” worden vervangen door de woorden “Waarborgbeheer nv”.

Art. 25. In hetzelfde besluit wordt hoofdstuk III, dat bestaat uit artikel 15, opgeheven.

Art. 26. In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de woorden “besluit van de Vlaamse Regering van 27 maart 2009 betreffende bepaalde procedurele aspecten van de waarborgregeling voor kleine en middelgrote ondernemingen met betrekking tot de leasingmaatschappijen” vervangen door de woorden “Vierde Waarborgbesluit van 27 maart 2009”.

Art. 27. In bijlage I van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° de woorden “Waarborgbeheer NV” worden vervangen door de woorden “Waarborgbeheer nv”;
- 2° het woord “kmo’s” wordt vervangen door de woorden “kmo’s en/of grote ondernemingen”

Art. 28. In bijlage II van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° het woord “kmo” wordt vervangen door het woord “kredietnemer”;
- 2° de woorden “Waarborgbeheer NV” worden vervangen door de woorden “Waarborgbeheer nv”;
- 3° de woorden “Waarborgbeheer NV” worden vervangen door de woorden “Waarborgbeheer nv”;

Art. 29. In bijlage III van hetzelfde besluit wordt het woord “kmo” vervangen door het woord “kredietnemer”.

Brussel, 17 oktober 2011

De minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Economie, Buitenlands Beleid,
Landbouw en Plattelandsbeleid
K. PEETERS

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

Economie, Sciences et Innovation

F. 2011 — 2999

[2011/205677]

17 OCTOBRE 2011. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 22 février 2005 portant exécution de certaines dispositions du Deuxième Arrêté sur la Garantie du 18 février 2005 et de l'arrêté ministériel du 6 mai 2009 portant exécution de certaines dispositions du Quatrième Arrêté sur la Garantie du 27 mars 2009

Le ministre flamand de l'Economie, de la Politique extérieure, de L'Agriculture et de la Ruralité

Vu le décret du 6 février 2004 réglant l'octroi d'une garantie aux petites, moyennes et grandes entreprises, modifié par le décret du 20 février 2009;

Vu le deuxième Arrêté sur la Garantie du 18 février 2005, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 27 mars 2009, 4 février 2011 et 10 juin 2011;

Vu le quatrième Arrêté sur la Garantie du 27 mars 2009, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juin 2011;

Vu l'arrêté ministériel du 22 février 2005 portant exécution de certaines dispositions du deuxième Arrêté sur la Garantie du 18 février 2005, modifié par les arrêtés ministériels des 20 octobre 2006, 6 mai 2009 et 24 mai 2011;

Vu l'arrêté ministériel du 6 mai 2009 portant exécution de certaines dispositions du quatrième Arrêté sur la Garantie du 27 mars 2009, modifié par l'arrêté ministériel du 24 mai 2011;

Vu l'avis favorable de l'Inspection des Finances, donné le 29 septembre 2011,

Arrête :

Article 1^{er}. A l'article 1^{er} de l'arrêté ministériel du 22 2005 portant exécution de certaines dispositions du deuxième Arrêté sur la Garantie du 18 février 2005, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots “PME” sont remplacés par les mots “emprunteurs”;
- 2° les mots “Waarborgbeheer NV” sont remplacés par les mots “Waarborgbeheer nv”;
- 3° au deuxième alinéa, le mot “Deuxième” est remplacé par le mot “deuxième”.

Art. 2. A l'article 3 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai 2009, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";
- 2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";
- 3° au § 4, les mots "deuxième Arrêté sur la Garantie" sont remplacés par les mots "Décret sur la Garantie".

Art. 3. Dans l'article 4 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai 2009, les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 4. A l'article 5 du même arrêté, modifié par les arrêtés ministériels des 6 mai 2009 et 24 mai 2011, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "PME" sont remplacés par les mots "PME et/ou grandes entreprises";
- 2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";

Art. 5. A l'article 6 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai 2009, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";
- Au premier alinéa les mots "à l'alinéa précédent" sont remplacés par les mots "premier et deuxième alinéas".

Art. 6. Au même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai 2009, la sous-section 1re comprenant l'article 7, est supprimée.

Art. 7. Au même arrêté, l'intitulé de la sous-section 2, comprenant les articles 8 et 9, est supprimé.

Art. 8. Aux articles 8 et 10 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai 2009, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";
- 2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 9. Aux articles 9 et 13 du même arrêté, les mots "Waarborgbeheer N.V." sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 10. Dans l'article 11 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du mercredi 6 mai 2009, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";
- 2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";
- 3° les mots "cette PME" sont remplacés par les mots "cet emprunteur";

Art. 11. A l'article 12 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 20 octobre 2006, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "la PME" sont remplacés par les mots "l'emprunteur";
- 2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 12. A l'article 14 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai 2009, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "la PME" sont remplacés par les mots "l'emprunteur";
- 2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 13. Au même arrêté, le chapitre III, comportant l'article 15, est abrogé.

Art. 14. A l'article 16 du même arrêté les mots "de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 février 2005 relatif à certains aspects procéduraux du régime de garanties pour petites et moyennes entreprises" sont remplacés par les mots "du deuxième arrêté sur la Garantie du 18 février 2005".

Art. 15. A l'annexe Ire du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai 2009, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "nv" sont insérés entre le mot "Waarborgbeheer" et le mot "doit";
- 2° les mots "PME" sont remplacés par les mots "PME et/ou grandes entreprises";
- 3° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 16. A l'annexe II du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 6 mai 2009, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° les mots "la PME" sont remplacés par les mots "l'emprunteur";
- 2° les mots "la PME" sont remplacés par les mots "l'emprunteur";
- 3° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";
- 4° les mots "Waarborgbeheer N.V." sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";
- 5° les mots "Waarborgbeheer N.V." sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 17. A l'annexe III du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du mercredi 6 mai 2009, les mots " la P.M.E. " sont remplacés par les mots "l'emprunteur".

Art. 18. A l'article 1^{er} de l'arrêté ministériel du 6 mai 2009 portant exécution de certaines dispositions du quatrième Arrêté sur la Garantie du 27 mars 2009, sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "de PME" sont remplacés par les mots "d'emprunteurs";

2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 19. Aux articles 3, 4, 8, 9, 10 et 13 du même arrêté, les mots "Waarborgbeheer N.V." sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 20. A l'article 5 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du mardi 24 mai 2011, sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "PME" sont remplacés par les mots "emprunteurs";

2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 21. A l'article 6 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";

À l'alinéa trois, les mots "à l'alinéa premier" sont remplacés par les mots "aux alinéas premier et deux"

Art. 22. Au même arrêté, l'intitulé de la sous-section I, comprenant l'article 7, est remplacé par la disposition suivante :

"Conditions - sûretés à constituer par l'emprunteur".

Art. 23. A l'article 7 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "la PME" sont remplacés par les mots "l'emprunteur";

2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";

3° au § 2, le nombre "12.5000" est remplacé par le nombre "125 000".

Art. 24. Aux articles 11, 12, et 14 du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "la PME" sont remplacés par les mots "l'emprunteur";

2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv".

Art. 25. Au même arrêté, le chapitre III, comportant l'article 15, est abrogé.

Art. 26. A l'article 16 du même arrêté les mots "l'arrêté du Gouvernement flamand du 27 mars 2009 relatif à certains aspects procéduraires du régime de garanties pour petites et moyennes entreprises en ce qui concerne les sociétés de leasing" sont remplacés par les mots "Quatrième arrêté sur la Garantie du vendredi 27 mars 2009".

Art. 27. A l'annexe I^{re}, du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";

2° les mots "PME" sont remplacés par les mots "PME et/ou grandes entreprises"

Art. 28. A l'annexe II du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "la PME" sont remplacés par les mots "l'emprunteur";

2° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";

3° les mots "Waarborgbeheer NV" sont remplacés par les mots "Waarborgbeheer nv";

Art. 29. A l'annexe III du même arrêté, les mots "la PME" sont chaque fois remplacé par le mot "l'Agence".

Bruxelles, le 17 octobre 2011.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand, Ministre flamand de l'Economie,
de la Politique extérieure, de l'Agriculture et de la Ruralité

K. PEETERS